

Dirigente responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010 548 8536
email: riccardo.zanella@regione.liguria.it

Genova, 04/07/2013

Prot. n°

OGGETTO: gara a procedura aperta per la fornitura e installazione di complessivi tre acceleratori lineari con accessori e relativi sistemi di gestione informatica, occorrenti all' A.S.L. n. 2 Savonese e all' I.R.C.C.S. A.o.u. San Martino-IST- Lotti n. 2. Numero gara 5036042
Risposte ai quesiti pervenuti fino al 4/07/2013.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria compiuta da parte della Commissione tecnica, si comunica quanto segue:

Lotto 1

QUESITI N. 22- 25

DOMANDA 22. Smaltimento acceleratori esistenti: per quanto riguarda le attività di alienazione dell' acceleratore lineare da dismettere, si chiede la presenza di un locale all'interno della struttura ospedaliera dove poter stoccare le eventuali parti del Linac che risultassero attivate durante lo smontaggio, sino al loro naturale e completo decadimento e conseguente smaltimento come rifiuto "normale". Resta inteso che tutte le parti che durante la fase di smontaggio non risultassero attivate verrebbero immediatamente allontanate.

RISPOSTA: *Si conferma che l'Aggiudicatario dovrà farsi carico di rimozione e smaltimento totale di tutte le parti del sistema (attivate e non attivate). Non è possibile fornire locali in cui stoccare le parti attivate in attesa del decadimento.*

DOMANDA 23. Impianti elettrici: è possibile avere copia dello schema del quadro elettrico a servizio della sala comandi e il progetto dell'impianto elettrico aggiornato?

RISPOSTA: *In fase istruttoria*

DOMANDA 24. Impianti elettrici: si chiede l'ubicazione dell'armadio dati a servizio del Reparto.

RISPOSTA: *Si veda risposta al quesito n. 6*

DOMANDA 25. Nella Sezione A.2.1 allegata al Disciplinare di Gara, all' art. 7.2 viene indicata la tempistica di espletamento della fornitura, che prevede l'installazione dei due Acceleratori in tempi separati, rendendo clinica la prima apparecchiatura per poi passare al secondo bunker, con collaudi separati delle due macchine. Nel Capitolato Speciale, Sezione B, viene però esplicitato che "dalla data unica del collaudo generale avrà inizio il periodo di garanzia" e che "non sarà riconosciuto nessun pagamento, anche in presenza di fatturazione, in assenza di positivo collaudo". Stante la tempistica di più di anno prevista a Savona per il completamento della fornitura, Vi

chiediamo di confermare che i collaudi separati dei due acceleratori indicati nella Sezione A.2.1 siano da intendersi come i collaudi generali dal quale decorreranno garanzia, fatturazione e si maturerà il diritto al pagamento per ciascuno dei due acceleratori.

RISPOSTA: *Si conferma la presenza di due collaudi separati per i due acceleratori, dai quali decorrono termini di pagamento e di garanzia. Si confronti al proposito l'art. 8 del Capitolato speciale Sez. B*

Lotto 2

QUESITI N. 26 - 30

DOMANDA 26. Smaltimento acceleratori esistenti: per quanto riguarda le attività di alienazione dell'acceleratore lineare da dismettere, si chiede la presenza di un locale all'interno della struttura ospedaliera dove poter stoccare le eventuali parti del Linac che risultassero attivate durante lo smontaggio, sino al loro naturale e completo decadimento e conseguente smaltimento come rifiuto "normale". Resta inteso che tutte le parti che durante la fase di smontaggio non risultassero attivate verrebbero immediatamente allontanate

RISPOSTA: *Si veda la risposta al quesito n. 22*

DOMANDA 27. Impianti elettrici: è possibile prevedere un sottoquadro unico (alimentato dalla cabina elettrica) per la macchina e per i servizi dei locali annessi, luci e prese, dei locali oggetto di intervento?

RISPOSTA: *In fase istruttoria*

DOMANDA 28. Impianti elettrici: l'interruttore sul quadro elettrico che si trova all'interno della cabina elettrica verrà predisposto dalla S.A. sulla base delle esigenze della nuova macchina?

RISPOSTA: *In fase istruttoria*

DOMANDA 29. Opere edili: nell'Allegato A2.2a, all'Art.7, alla voce Costruzioni si dice che "nei locali indicati dovrà essere realizzato (...) pavimento vinilico a teli termosaldati", mentre più avanti si può leggere "completamento della nuova pavimentazione con quella preesistente della sala comandi". Poiché la Sala Comandi ci risulta da ritenersi parte dell'Area di Intervento, chiediamo alla S.A. un chiaro pronunciamento se sia da prevedere un rifacimento della pavimentazione della stessa o se viceversa è discrezione delle Partecipanti verificare lo stato di conservazione dei materiali ed eventualmente optare per una conservazione del rivestimento.

RISPOSTA: *In fase istruttoria*

DOMANDA 30. Opere edili: sempre nell'Allegato A2.2a, all'Art. 7, alla voce Demolizioni si dice "demolizione dell'attuale parete divisoria dell'esistente sala comandi in cartongesso". Vi preghiamo di esplicitare a quale parete si debba fare riferimento.

RISPOSTA: *In fase istruttoria*

D'ordine della Commissione Tecnica
IL DIRIGENTE RUP
F.TO (Dott. Riccardo ZANELLA)

